



عکس: گیتارپور

در سرمای قطب، گرمای انتقادات بالا گرفت؛

سفر پرهزینه دبیری به عزل ختم شد

یلدا توکلی / گروه ایران
tavakoli.yalda1@gmail.com

چند روزی است در فضای مجازی اخباری منتشر شده که آقای شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در طی یک سفر تفریحی در ایام نوروز به قطب جنوب سفر کرده است، خبری که انتقادهای زیادی را به دنبال داشت و در نهایت به سرانجامی تلخ منجر شد، به طوری که دکتر پزشکیان دستور عزل ایشان را صادر کرد.

سکوت تا ساعات پایانی ۱۲ فروردین
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در تعطیلات نوروزی ۱۴۰۴ به موضوع بحث‌هایی در فضای عمومی و شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد. وی در این مدت، سفری پرهزینه به قطب جنوب داشته است؛ ادعایی که هر چند به‌سبب بالایی آن در شرایط اقتصادی فعلی کشور توجهات را به خود جلب کرد. دبیری این شایعه را رد کرده و اظهار داشته تصاویری که در این خصوص در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود، مربوط به گذشته است و نه تعطیلات نوروز امسال. با این حال، عدم حضور او در روزهای ابتدایی سال در هیأت دولت و سکوتش تا ساعات پایانی ۱۲ فروردین، گمانه‌زنی‌هایی را به همراه داشت.

از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم

دکتر پزشکیان در متن دستور عزل شهرام دبیری عنوان کرد: با توجه به قطعی شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیری و با اشاره به اینکه دوستی دیرین و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی مانع آن نیست که بایستی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود بنابر این توصیفات از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم. در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشور مان ففسارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پر شمارند، سفر پرهزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه‌های شخصی، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با معیار سادگی‌ی مسئولان سازگار نیست.

فهم موقعیت، حداقل لازمه سیاست‌ورزی است
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نیز در واکنش به این سفر گفت: طی چند روز گذشته خبری در فضای مجازی منتشر شده که آقای شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، به مکانی دور از توقع (قطب جنوب) سفر کرده و واکنش نشان می‌داد. محمد فاضلی جامعه شناس نیز در واکنش به تصاویر منتشر شده از سفر شهرام دبیری، معاون پارلمانی دولت به قطب جنوب اذعان داشت: آقای دبیری برایش مهم نبوده در چه زمانه سختی برای مردم و در دوره کدام رئیس‌جمهور (حافظ نهج‌البلاغه) راهی قطب جنوب می‌شود. فهم موقعیت، حداقل لازمه سیاست‌ورزی است؛ و با «پول خودم است» قابل جایگزینی نیست.

احساس هر نوع تفاوت و تبعیض از سوی مردم پذیرفته نمی‌شود

فاطمه مهاجرائی سخنگوی دولت نیز در واکنش به سفر معاون پارلمانی به قطب جنوب گفت: اعضای کابینه باید بپذیرند که وقتی وارد مناصب مدیریتی می‌شوند، حساسیت‌ها روی آن‌ها بیشتر خواهد شد. در نتیجه، دولت روی این موضوع دقت دارد که مسئولانش به شکلی رفتار نکنند که باعث ایجاد حساسیت در جامعه شود. وی افزود: سبک زندگی اعضای کابینه، در عین حال که یک موضوع شخصی است، اما باید به گونه‌ای باشد که باعث تحریک مردم نشود. به‌هر حال اکثریت مردم در شرایطی خاص زندگی می‌کنند و سال‌هاست این وضعیت برایشان وجود داشته است.

وی با بیان اینکه احساس هر نوع تفاوت و تبعیض از سوی مردم پذیرفته نمی‌شود، اظهار کرد: رویکرد آقای پزشکیان هم این چنین نیست. می‌بینید که او در تمام شئون رفتاری تلاش می‌کند خودش را هم‌تراز مردم قرار دهد تا احساس تبعیض ایجاد نشود. سخنگوی دولت تأکید کرد: به همین دلیل، احتمال دارد که دولت مقرراتی را تعیین کند که اعضای کابینه، در صورت سفرهای شخصی به خارج از کشور، اطلاع‌رسانی انجام دهند تا مشکلات سیاسی ایجاد نشود. رویکرد دکتر پزشکیان، احترام به آزادی‌های فردی در کنار احترام به حساسیت‌های جامعه است.

پایگاه خبری سپاهان خبر www.sepahankhabar.ir



جدیدترین و به روزترین اخبار:
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی،
فناوری و ورزشی را از پایگاه خبری
سپاهان خبر دریافت کنید.

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با نسل فردا، آینده اقتصاد و بازار ارز در سال ۱۴۰۴ را تحلیل کردند؛

امیدها به وزیر جدید و اصلاح سیاست‌های اقتصادی

درباره‌ی

WWW.NASLEFARDA.NET | Email:online@naslfarda.net | @naslefardaonline | ۹۹۸۲۰۰۹۶۱۳

سرمقاله

مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم؟

مسئله این است

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

سه‌شنبه گذشته بود که ترامپ پاسخ رسمی ایران به نامه‌ای که به ایران ارسال کرده بود را دریافت کرد. در حالی که ترامپ پیشنهاد مذاکرات مستقیم هسته‌ای را مطرح کرده بود، ایران تنها با مذاکرات غیرمستقیم با وساطت عمان موافقت کرده است.

بازی زیر کانه ترامپ در قبال ایران

اگر چه ترامپ چارچوب پیشنهادی ایران را رد نمی‌کند و با وساطت عمانی‌ها بین این دو کشور مانند مواردی در گذشته مخالفتی ندارد اما در تلاش است تا گفت‌وگوهای مستقیم هسته‌ای با ایران را آغاز کند؛ چرا که وی در مذاکرات مستقیم، شانس موفقیت بالاتری دارد. دولت ترامپ به دنبال هدفی بلندپروازانه، یعنی متحل کردن برنامه هسته‌ای تهران است و در تلاش است تا به فراتر از چیزی برسد که در توافق دوره اوباما (برجام) به دست آمده بود و این کار را در یک جدول زمانی تسریع شده انجام دهد. اکنون نیز به نظر می‌رسد بعد از پاسخ ایران به نامه ترامپ، روندی محرمانه در باب گفت‌وگو آغاز شده

و خروجی آن تا این لحظه دست کم از نظر ترامپ این بوده که ایران تمایل دارد بدون واسطه‌ها و به طور مستقیم با آمریکا گفت‌وگو کند ادعایی که هیچ پشتوانه‌ای ندارد. در تحلیل چنین رویکردی از ترامپ باید گفت که رئیس‌جمهور آمریکا با استفاده از ترفندهایی مانند تهدیدهای مهیم، نمایش قدرت و تأکید بر مذاکره مستقیم، یک بازی زیر کانه با ایران را آغاز کرده است. او از یک طرف سیگنال مثبت به مذاکره مستقیم می‌دهد و از طرف دیگر فشار نظامی را افزایش داده و از نمایش قدرت برای تقویت این فشار استفاده می‌کند. گویا در روزهای اخیر پنتاگون حضور نظامی ایالات متحده در خاورمیانه را گسترش داده و دو گروه ضربتی هواپیماهای حامل را به منطقه ارسال کرده است در نهایت هم وی تهدید می‌کند که اگر با ایران به توافق نرسد ضمانتی برای عدم ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران دریافت نکند، این کشور را بمباران خواهد کرد. در واقع باید گفت این بازی که ترامپ به راه انداخته برای ایران در هر دو سراسر باخت است. اگر تهران مذاکره مستقیم را بپذیرد، به این معناست که شرایط مورد نظر ترامپ را بپذیرفته و احتمالاً باید امتیازات بیشتری واگذار کند. اما اگر این پیشنهاد را رد کند، ممکن است با انزوای دیپلماتیک بیشتری مواجه شود و فشارهای بین‌المللی بر آن افزایش یابد. این استراتژی، ایران را در یک دو راهی قرار می‌دهد: یا تسلیم شود، یا با پیامدهای سخت‌تر روبه‌رو شود.

مذاکرات مستقیم تنها راه رهایی از تحریم‌ها و تهدیدات
هر چند موضع رسمی ایران تا این لحظه گفت‌وگوی غیر مستقیم بوده است ولی برخی چهره‌های سیاسی و نیز افکار عمومی از گفت‌وگوی مستقیم حمایت می‌کنند.

آنان معتقدند مذاکره مستقیم با ایالات متحده به بهبود وضعیت اقتصادی ایران کمک خواهد کرد. تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی که به دلیل تعویق در مذاکره و تعامل با برخی کشورهای جهان به وجود آمده‌اند، با تأثیرات منفی زیادی بر زندگی مردم داشته‌اند. با ایجاد روابط مثبت و مذاکره مستقیم، ایران می‌تواند به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کند و فرصت‌های اقتصادی جدیدی را برای خود ایجاد کند. همچنین در شرایطی که ایران با تهدیدات امنیتی مختلفی در منطقه مواجه است، مذاکره مستقیم می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر برای کاهش این تهدیدات عمل کند و اعتماد هم میان دو طرف مذاکره بیشتر خواهد شد. در ادامه اینکه در دنیای امروز، تصویر یک کشور در عرصه جهانی بسیار مهم است و ایران با نشان دادن تمایل به مذاکره مستقیم، می‌تواند خود را به عنوان یک کشور مسئول و متعهد در عرصه جهانی بشناساند.

در نهایت این گروه مذاکره غیر مستقیم را رد می‌کنند و معتقدند ایران از مذاکرات غیرمستقیم و واسطه‌ای زبان‌های بسیار دیده و نتیجه مطلوب و مورد نظر را کسب نکرده؛ لیکن با توجه به تحولات منطقه و ابراز تمایل ترامپ برای دستیابی به توافق و مذاکره با ایران بر سرگردهای تاریخی موجود که بخشی از آن، برای تثبیت...

ادامه در صفحه ۲

پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام نیری

عناصر فعال و خدوم در قوه قضائیه از اوائل انقلاب تا سال‌ها بعد و نیز برادر دو شهید عالیقدر بودند، به‌خاندان محترم و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت الهی را برای وی مسألت می‌نمایم.

در پی درگذشت حجت‌الاسلام نیری از قضات خدوم و برجسته قوه قضائیه، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.

رهبر انقلاب: درگذشت جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین علی نیری را که از



ورزش



پایتخت ۷ آن گونه که انتظار می‌رفت، توانسته رضایت مخاطبان را جلب کند؛

سربال پایتخت و اقبال نیمه بلند

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران،

انتقال پایدار گاز، اهرم قدرتمند سرمایه‌گذاری برای تولید

ملیحه عبدالعلی زاده

فرهنگ

«زیر سایه بلوط» در بلغارستان دیده می‌شود

فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» به جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه بلغارستان راه پیدا کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور رسانه‌ای پروژه، فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» به نویسندگی، تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین الهیاری در اولین حضور بین‌المللی خود به...

سیاست



مدیرعامل توانیر خبر داد؛

آغاز برنامه‌های ویژه مدیریت مصرف برق در دستور کار

یلدا توکلی

به همت شهرداری همدان؛

از ۴۰ دستگاه اتوبوس درون شهری رونمایی شد

مریم بیگدلو

پنج خاصیت عجیب عسل که تا پیش از این نمیدانستید

بهبود زخم‌ها و سوختگی‌ها: عسل دارای خاصیت ضدباکتریایی و ضدالتهابی است که می‌تواند به بهبود زخم‌ها و سوختگی‌های پوستی کمک کند.

آرامش دهنده و ضد استرس: مصرف عسل می‌تواند به کاهش استرس و افزایش آرامش کمک کند، زیرا عسل حاوی مواد مغذی مانند ویتامین B، منیزیم و آمینواسیدهایی است که به تولید هورمون سروتونین کمک می‌کنند.

تقویت سیستم ایمنی: عسل دارای آنتی‌اکسیدان‌ها و مواد مغذی است که می‌تواند به تقویت سیستم ایمنی بدن و مقابله با بیماری‌ها کمک کند.

کمک به خواب بهتر: مصرف عسل قبل از خواب می‌تواند به بهبود کیفیت خواب کمک کند. عسل حاوی قندهای طبیعی است که به تنظیم سطح انسولین و افزایش تولید ملاتونین کمک می‌کنند.

بهبود عملکرد حافظه: مصرف منظم عسل می‌تواند به بهبود عملکرد حافظه و کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های مرتبط با زوال عقل کمک کند.



نسل فردا
نوشین رواقی